Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100135

135

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a decisão do
Presidente e sua equipe de apoio referente ao Processo Administrativo nº 1.582/2020,
Tomada de Preços 002/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de obra de engenharia na implantação de uma Quadra Poliesportiva
no Município de Livramento de Nossa Senhora-BA, conforme Contrato de Repasse nº
874978/2018, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa
Senhora. Contratada: O F S PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA - ME. CNPJ:
21.340.588/0001-00. Endereço: Rua Irmã Dulce, nº 130, Centro, Paramirim - Bahia. CEP:
46.190-000. Valor da Contratação: R$ 277.635,74 (Duzentos e setenta e sete mil e
seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos).

Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 9 de março de 2020.
JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 007/2019-2AD - Pregão Presencial nº 001/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: OLIVEIRA ALIMENTAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.993.985/0001-85. Objeto: Reequilíbrio
Econômico Financeiro de 15% (quinze por cento) do contrato firmado entre as partes, nos
termos previstos na Legislação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 024/2020, objetivando o Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral, atendendo as
necessidades da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura
será no dia 25 de Março de 2020, às 08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e
Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís
Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 10 de Março de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 365/2020

Termo de Contrato Nº 365-2020, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚ BA S ,
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 01.763.210/0001-02, através do
Procedimento Licitatório PE 10-2020, no valor total de R$ 9.165,40 (nove mil, cento e
sessenta e cinco reais e quarenta centavos), com o objeto aquisição de brinquedos
didáticos para as escolas de educação infantil da rede de ensino municipal, conforme
disposições do termo de compromisso PAR número 201305266. Vigência 05.03.2020 à
05.09.2020. Macaúbas, 05 de março de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 366/2020

Termo de Contrato Nº 366-2020, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚ BA S ,
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 01.763.210/0001-02, através do
Procedimento Licitatório PE 11-2020, no valor total de R$ 11.723,94 (onze mil, setecentos
e vinte e três reais e noventa e quatro centavos), com o objeto aquisição de brinquedos
didáticos para as escolas de educação infantil da rede de ensino municipal, conforme
disposições do termo de compromisso PAR número 201305280. Vigência 05.03.2020 à
05.09.2020. Macaúbas, 05 de março de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 367/2020

Termo de Contrato Nº 367-2020, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚ BA S ,
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 01.763.210/0001-02, através do
Procedimento Licitatório PE 12-2020, no valor total de R$ 10.771,27 (dez mil, setecentos e
setenta e um reais e vinte e sete centavos), com o objeto aquisição de brinquedos
didáticos para as escolas de educação infantil da rede de ensino municipal, conforme
disposições do termo de compromisso PAR número 201305287. Vigência 05.03.2020 à
05.09.2020. Macaúbas, 05 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 005/2020 no dia 24/03/2020 às
09:00horas. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de desfibrilador
automático externo para atividades que serão desenvolvidas por esta secretaria de acordo
com este Termo de Referência. Edital disponível nos sites atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital e
www.bll.org.br.

Madre de Deus-Bahia, 10 de março de 2020.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A Pregoeira realizará dia 24.03.2020, às 09:30hs, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação
M.PP 003.2020 - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços na confecção de mochilas escolares
personalizadas, para distribuição gratuita aos alunos da rede pública de ensino do
Município de Mairi - BA. A obtenção do edital poderá ser através do portal da
transparência do Município de Mairi - BA, site: www.mairi.ba.gov.br, podendo ser
consultado também presencialmente ou ainda adquirido via impresso de segunda a sexta-
feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça J. J. Seabra, 138, Centro - Mairi/BA. Divulgação
dos outros atos no DOM - site: www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Pregoeira realizará dia 24.03.2020, às 15hs, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação M.PP
004.2020 - Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica e/ou
física, para fornecimento, sob demanda, de alimentação pronta, destinados ao
atendimento das demandas diárias das Secretarias e suas unidades do Município de Mairi-
BA. A obtenção do edital poderá ser através do portal da transparência do Município de
Mairi - BA, site: www.mairi.ba.gov.br, podendo ser consultado também presencialmente ou
ainda adquirido via impresso de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na
Pça J. J. Seabra, 138, Centro - Mairi/BA. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
www.indap.org.br.

GILMARA CEDRAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 807280 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020, no dia 23/03/2020 às 08:30h, para
Aquisição de materiais didáticos, destinados as escolas de Educação Básica da sede e zona
rural, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, parte
integrante do Edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121

ANTONIO L. N. GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 - Objeto contratação de empresa para
prestação de serviço de transporte escolar em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação aos alunos matriculados na rede de ensino público de Monte
Santo/BA, com condutor habilitado e combustível. Abertura:23/03/2020 às 09h00min.
(horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos
na Comissão Permanente de Licitação situada no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), com
sede Avenida Luis Eduardo Magalhães, s/nº - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-
1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33 ou através de e-mail:
licitacao.montesanto@gmail.com, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 10 de março de 2020
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Melhorias sanitárias domiciliares. Menor preço global. Dia 27/03/2020 às 15h.
Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro-Ba, 10 de março de 2020.
FREDSON COSME A. DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA Prefeitura Municipal de Muquém
do São Francisco/BA, através da sua Comissão Permanente de Licitação, instituída por
Portaria nº. 005 de 07 de Janeiro de 2019 torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberto processo licitatórios na modalidade acima
especificada e conforme informações a seguir: Objeto: Lote I - contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para construção da quadra poliesportiva
no Povoado CIPÓ. Lote II - contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para construção da quadra poliesportiva no Povoado Ponto Barreiro da
Passagem. Lote III - contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para construção da quadra poliesportiva no Povoado Quilombo Jatobá ambas
no município de Muquém do São Francisco/BA, em conformidade com as especificações
técnicas e demais condições constantes do Anexo I - Projetos Básicos, do Edital. Data do
recebimento dos envelopes "Habilitação e propostas": 23/03/2020 às 08h00min na sala de
Licitações. Tipo: Menor Preço por Lote. Prazo de execução: 05 (cinco) meses, a partir da
Ordem de Serviços. O Edital estará disponível através do portal da Prefeitura
http://io.org.br/ba/muquemdosaofrancisco/transparencia/licitacoes e no setor de
licitações, Pç. Jaime Oliveira do Amor, s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08:00 às 17:00 h,
tel. 77 3652-1014

Muquém do São Francisco-BA, 5 de Março de 2020
ALESSANDRA MANUELA V. ALEXANDRE

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - SRP
Repetição

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 24/03/2020 às
11:00hs, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS
DE ESTÁGIO NA PREFEITURA DE MUTUÍPE-BAHIA. O Edital e seus anexos estão disponíveis
aos interessados no site oficial
https://www.mutuipe.ba.gov.br/http://www.mutuipe.ba.io.org.br/diarioOficial.

Mutuípe-Ba, 9 de Março de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no
Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 23/03/2020
às 08:30h, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETOR E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM

		2020-03-11T09:50:09-0300